dixerint. unus igitur e praesentibus magno cum gemitu regi separato: "eheu," inquit, "malorum omnium, eheu, mi rex! non enim iam bonis (...) neque inter vivos homines ultra 1300 nominabere." sed cur ista sentiret interpres cum rex diligentius quaereret, haec addit: "o quid enim," inquit, "o vir summe, quidquid ex homine fetus hic habet ad te pertinet, quod vero est subter atque beluile quicumque tibi subditi sunt et subiecti. si igitur ea pars quae superna est viveret et 1305 motaretur, sicuti haec quae infra sunt faciunt, tu sane obtineres ac dominarere cunctorum. sed quoniam secus est, in contrarium intellegendum, nisi quod hi quoque ipsi dissidentur neque congruent; vides enim dispares formas neque inter se amicas ac prorsus beluile saevientes. atque hi quidem 1310 inter se omnes te oppetente dissentient dimicabuntque." his dictis interpres exierat aversurus scilicet, si qua posset, et exustus religiosius portenti illius minas. Alexander vero animo consternatus cum gemitu sic ait: "pro bone Iuppiter, quam bona res est ignoratio metuendorum!" sed hactenus 1315 illa animi commotio fuit. ceteroqui viriliter et decore omnem expectatae mortis impetum o(p)periebatur, quippe qui praeter cetera eo quoque se sola(re)tur quod divinis honoribus haud procul foret.

(ZO) 31. Ergo occasio illi moriendi talis fuit. mater eius ad eum 1320
(56 Kue.)

1298 e A: om. P 1300 iam bonis A: tam bonus P; in lac. vitae fruere suppl. Ausfeld³ vivos A: om. P 1301 nominabere A: -vere P 1302 o quid A, def. Stengel 68: o P; [o] quod con. Kroll³ 1303 foetus hic A: h. f. P 1304 subter Mai': super AP beluile Mai': beluine P; vel vile A; v. ad 1,357 1306 motaretur P: moveretur A tu A: om. P 1307 dominarere A^{pc}P: dominare A^c 1310 beluile: v. ad 1,357 1311 dissentient A: -irent P 1312 exierat P: ierat A et A: om. P 1316 ceteroqui Mai': ceteraque AP decore A: -em P 1317 expectatae A: -ante P opperiebatur Mai': oper- AP qui P: quae A 1318 praeter A: per pr- P se sol. A: sol. se P solaretur Mai': solatur AP

dit au roi en aparté, tout en poussant un grand gémissement : « Hélas, voilà qui est signe de maux en tous genres, hélas, mon roi ! Car <tu> ne <jouras> plus des bienfaits <de l'existence>¹² et l'on cessera de te citer au nombre des vivants. » Mais comme le roi demandait avec insistance sur quoi l'interprète fondait son opinion, celui-ci ajoute : « Ah, le plus éminent des hommes, c'est que tout ce que cet enfant a d'humain te concerne, mais la partie inférieure et bestiale représente tous tes sujets et tes subordonnés. Si donc la partie supérieure vivait et se mouvait, comme le font celles du bas, tu serais assurément, toi, le maître et le souverain du monde. Mais puisqu'il en va autrement, il faut comprendre l'inverse, si ce n'est qu'eux aussi seront divisés et en désaccord ; tu as sous les yeux, en effet, des espèces différentes, hostiles les unes aux autres et d'une férocité vraiment bestiale. Il est certain que tous ces gens, à ta mort, se querelleront entre eux et se combattront les uns les autres. » Sur ces paroles, l'interprète était sorti, dans l'intention naturellement d'écartier, si possible, et d'anéantir rituellement dans les flammes les menaces que contenait ce prodige. De son côté, Alexandre, bouleversé, s'écria en poussant un gémissement : « Oh, bon Jupiter, comme il est bon d'ignorer ce que l'on doit craindre ! » Mais son émoi se borna là. D'ailleurs il envisageait avec fermeté et dignité tous les coups que lui porterait une mort à laquelle il s'attendait, puisqu'il se consolait aussi, avant tout, à l'idée qu'il recevrait bientôt des honneurs divins.